
76  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.732 Quarta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2021

DIÁRIAS: 5,5 (cinco e meia).
PERÍODO: 04 a 09/10/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 715171
PORTARIA Nº. 731/2021, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1107433, de 04/10/2021 
– COAP/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Adolfo de Oliveira Santa Brígida, Matrícula nº. 32760/1, Cargo/
Função: Auxiliar de Engenheira.
OBJETIVO: Levantamento Técnico para fazer Perícia e Avaliar um imóvel 
que funcionará uma instituição escolar no município de Curralinho/PA - 
URE 13 – SEDUC/PA (Processo: 2021/224230).
DESTINO: Curralinho/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 19 a 22/10/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 715150
..

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 742/2021, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994 
e, ainda, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021.
CONSIDERANDO a Escala de Férias Anual/2021;
R E S O L V E:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao mês de 
NOVEMBRO/2021, aos servidores abaixo relacionados, lotado nesta SEDOP.

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO DE GOZO

3280284/1 Álvaro Souza Rodrigues Vigilante 01/04/2020 a 
31/03/2021

03/11/2021 a 
02/12/2021

57176289/1 Gerson Pinto Coordenador de Orça-
mento e Custo

15/01/2020 a 
14/01/2021

03/11/2021 a 
02/12/2021

57234851/9 Teresa Catarina da Silva 
Gaspar Coordenador 31/03/2020 a 

30/03/2021
08/11/2021 a 
07/12/2021

54197891/4 Cristina de Farias Guedes 
Vieira Diretor 01/06/2020 a 

31/05/2021
16/11/2021 a 
15/12/2021

57208028/3 Vanessa Lemos Catete Blois Coordenador 08/01/2020 a 
07/01/2021

16/11/2021 a 
25/11/2021

10/01/2022 a 
29/01/2022

II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 715376
PORTARIA Nº. 744/2021, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994 
e, ainda, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021.
CONSIDERANDO a Escala de Férias Anual/2021;
R E S O L V E:
I – CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor VALDIR 
PARRY ACATAUASSU, matrícula nº 5946384/1, Cargo/Função de Secretário 
Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano, no período de 03/11/2021 a 
02/12/2021, referente ao Período Aquisitivo 01/01/2020 a 31/12/2020.
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 715377
PORTARIA Nº. 732/2021, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24/01/1994 e, ainda, 
o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021.
CONSIDERANDO os autos do Processo 2021/1118981, de 06/10/2021, e 
os termos do Memorando nº. 056/2021/DIFIS/SEDOP, de 06/10/2021.

R E S O L V E:
I - CONCEDER, à servidora MARIELZA RODRIGUES BATISTA CAPELONI, 
matrícula 51855667/2, lotada na Coordenadoria de Fiscalização e Acom-
panhamento de Obras, Cargo/Função de Técnico em Gestão de Obras Pú-
blicas- Arquiteto, férias no período de 13/10/2021 a 22/10/2021 10 (dez) 
dias; e no período de 03/01/2022 a 22/01/2022 20 (vinte) dias, referente 
ao período aquisitivo 11/01/2020 a 10/01/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 715148
PORTARIA Nº. 729/2021, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os autos do Processo nº 2021/779564, de 15/07/2021 - COSG/SEDOP.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, o período de 04/10/2021 a 02/11/2021, 30 (trinta) dias de 
férias regulamentares ao servidor SANDRO DE SOUSA BARRADAS, matrí-
cula nº 57199257/1, ocupante do cargo de Motorista, referente ao Período 
Aquisitivo 12/06/2020 a 11/06/2021.
II - INTERROMPER, por necessidade de serviço, as férias do servidor aci-
ma, a contar de 19/10/2021, restando um saldo de 15 (quinze) dias para 
ser gozado em outro momento oportuno.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 715137
..

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 79/2021
Objeto: Realização de estudos Hidrogeológicos e Geofísicos, com execução 
de furos de sondagem para avaliação preliminar, e construção de 13 (treze) 
poços artesianos, inclusive com execução de instalação elétrica, automa-
ção, fornecimento e instalação de bomba submersa e interligação à rede 
existente, em municípios da RMB, Salvaterra, Salinópolis, Ponta de Pedras, 
Santa Maria das Barreiras, Tailândia e Cachoeira do Ararí.
Valor Global: R$6.699.085,64 (seis milhões, seiscentos e noventa e nove 
mil, oitenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos).
Vigência: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 08.10.2021.
Contratada: Femac – Geosolo Engenharia Ltda., CNPJ: 04.947.057/0001-53.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 715463
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 54/2020
Objeto: Prorrogação dos prazos de execução dos serviços e do prazo de 
vigência contratual por mais 12 (doze) meses, iniciando em 03.10.2021, 
encerrando em 02.10.2022.
Data de Assinatura: 01.10.2021.
Contratada: Servpred Serviços Predial e Ambiental Ltda., CNPJ: 
13.803.194/0001-05.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 715466
3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 93/2018.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) 
meses, iniciando em 10.10.2021, encerrando em 09.10.2022.
Data da Assinatura: 08.10.2021.
Contratada: Hidro Engenharia Sanitária e Ambiental Ltda, CNPJ: 
22.973.408 /0001-82.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 715209
3° TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 92/2018
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) 
meses, iniciando em 10.10.2021, encerrando em 09.10.2022.
Data da Assinatura: 08/10/2021.
Contratada: Hidro Engenharia Sanitária e Ambiental Ltda, CNPJ: 
22.973.408/0001-82.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 715213
3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 90/2018.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) 
meses, iniciando em 10.10.2021, encerrando em 09.10.2022.
Data da Assinatura: 08.10.2021.
Contratada: Hidro Engenharia Sanitária e Ambiental Ltda, CNPJ: 
22.973.408 /0001-82.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 715211


